ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2019

AQUISIÇÃO  DE  COMPUTADORES  E  CÂMERAS  DIGITAIS  PARA
SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DA  FUNDAÇÃO  DO  MEIO  AMBIENTE  DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC.

Aos 21 dias do mês de  maio do ano de 2019, no Município de Governador
Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Fundação do Meio Ambiente
de Governador Celso Ramos, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede
Rodovia GCR 120 – Costeira da Armação, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no
CNPJ sob o n.º 32.579.624/0001-00, representada por seu Prefeito, Sr. Juliano Duarte
Campos, pelo Gestor desta Ata e Presidente da Fundação, Senhor Kaiann Barentin,
são  registrados  os  preços  da  (s)  empresa  (s)  COMP  1  INFORMATICA  LTDA,
estabelecida  à  Rua  FELIPE  SCHMIDT,  Nº  649  –  SALA  1006,  CENTRO,
FLORIANÓPOLIS/SC,  inscrita  no  Cadastro  de  Pessoas  Jurídicas  sob  o  n°
17.299.299/0001-20, neste ato representado pelo (a)  LEANDRO MARCONI HOLTZ
brasileiro (a), CASADO, EMPRESARIO, inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas
sob  o  n.º  050.367.749-30,  portador(a)  do  RG  n.°  43760831-1  –  SSP/SP,  para
AQUISIÇÃO  DE  COMPUTADORES  E  CÂMERAS  DIGITAIS  PARA  SUPRIR  AS
NECESSIDADES  DA  FUNDAÇÃO  DO  MEIO  AMBIENTE  DE  GOVERNADOR
CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão
Presencial n.º  44/2019,  objeto  do  Processo  44/2019. As  condições  a  serem
praticadas neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório
respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais
integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente registro de preços
terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM
EMPRESA

UNIDA
DE

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTALCOMP 1

INFORMATICA
LTDA

QUANTI
DADE

1
COMPUTADOR
COM  AS
SEGUINTES
CARACTERÍSTICA
S MÍNIMAS:
Desktop  com
monitor  de  18,5”:
Processador

UNID 05 R$ 2.565,00 R$ 12.825,00

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

(Padrão  de
Qualidade): 01 (um)
Processador  Amd
Ryzen, com 3.7Ghz,
6MB  de  memória
cache  ou  superior.
Caso  a  licitante
ofertar  um  modelo
diferente  ao
sugerido,  deverá
apresentar
catálogos  e  testes
de  benchmark  para
comprovar  que  o
seu  desempenho  é
superior  ao
solicitado.

 Placa Mãe –
Com  total
compatibilida
de  com  o
processador
ofertado;
Am4  Asrock
A-320m-hd,
DDR4;

 Memória
Principal:
Deve  estar
instalado
pelo  menos
de  8  GBytes
DDR4  2400
MHZ;

 Disco
Rígido: SSD
240GB, 2.5” ,
SATA III;

 Unidade
Óptica:  Pelo
menos  01
(um)
Gravador  de
CD/DVD  RW
interno
SATA;

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 Monitor:
Pelo  menos
01(um)
monitor preto
Tipo  tela
100%  plana
de  LED
18,5",
Widescreen;

 Dispositivos
de  Entrada:
Pelo  menos
01  (um)
Mouse  preto
ótico  2
botões  e  1
botão  de
rolagem  e
conector
USB;

 Teclado:
Pelo  menos
01(um)
Teclado
preto  USB
2.0 ABNT 2 +
Teclado
numérico  +
Multimídia;

  Gabinete:
01(uma) Baia
K-MEX  GM-
02T9  200W
cor  preta.
Deverá
possuir  local
apropriado
também  já
desenvolvido
no projeto do
produto  para
colocação de
lacres  ou
cadeados
mecânicos
ou

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

eletrônicos
pelo  setor
responsável.

  Alimentaçã
o: A  fonte
deve  ser
capaz  de
operar  em
110V e 220v,
com
tolerância  de
100V  até
250V,
Frequência
de  operação
entre  47Hz
63Hz  e
potência
mínima  de
550W.  A
fonte  deverá
ter certificado
80plus  na
categoria
bronze  (85%
de eficiência)
ou  superior;
deverá  ter
PFC ativo.  A
fonte  deve
possuir
conectores
suficientes  e
compatíveis
para  ligação
de  todos  os
componentes
do
computador.
Cabo  de
força  com,
no  mínimo
1,2 metros.

 Filtro  de
linha com  4
tomadas

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

novo padrão.
  Sistema

Operacional
: Deverá  vir
pré-instalado
o  Sistema
Operacional
WINDOWS
8.1 PRO X64
OEM
BRAZIL
ORIGINAL,
com  mídia
instalação
original
Microsoft,  ou
superior.

 Manuais:
Conjunto
completo  de
manuais
para
instalação  e
configuração
básica  do
equipamento
,  da  placa-
mãe,  da
placa
controladora
de  vídeo  e
do monitor;

 Garantias:
Garantia
Fabricante 1
Ano  OnSite
de  todos  os
componente
s  que
compõe  o
equipamento
.

Governador Celso Ramos/SC, 21 de maio de 2019.

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMP 1 INFORMATICA LTDA
Contratada

                      KAIANN BARENTIN
                 Presidente da Fundação do Meio Ambiente de

                      Governador Celso Ramos

                 JULIANO DUARTE CAMPOS
                  Prefeito Municipal

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

	ESTADO DE SANTA CATARINA
	COMPUTADOR COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
	Desktop com monitor de 18,5”: Processador (Padrão de Qualidade): 01 (um) Processador Amd Ryzen, com 3.7Ghz, 6MB de memória cache ou superior. Caso a licitante ofertar um modelo diferente ao sugerido, deverá apresentar catálogos e testes de benchmark para comprovar que o seu desempenho é superior ao solicitado.
	Placa Mãe – Com total compatibilidade com o processador ofertado; Am4 Asrock A-320m-hd, DDR4;
	Garantias: Garantia Fabricante 1 Ano OnSite de todos os componentes que compõe o equipamento.